МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №34

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА»

(МАОУ МО Динской район СОШ №34 имени А.И. Покрышкина)

ПРИКАЗ

01.09. 20 23 год  №

ст-ца Новотитаровская

О профилактике буллинга и порядке действий персонала

при столкновении со случаями насилия в образовательной

организации

 В целях обеспечения психологической безопасности образовательной

среды, предупреждению всех форм буллинга и профилактике суицидального

поведения детей и подростков п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить работу в 2023-2024 учебном году всех структур школы по

работе в данном направлении:

 школьной социально-психологической службы (СПС),

 школьной службы примирения (ШСП),

 уполномоченного по правам ребенка в ОУ,

 МО классных руководителей,

 Управляющего совета и др.

2. Заместителю директора по воспитательной работе В.В.Пастуховой:

 обновить раздел о профилактике буллинга и разместить

нормативные документов на сайте школы,

 подготовить брошюры с нормативными документами по

профилактике буллинга в образовательной среде для педагогов;

 разработать план мероприятий, способствующих формированию у

обучающихся личностных и социальных (жизненных) навыков для

развития и поддержания здоровых межличностных отношений без

насилия и дискриминации, вовлечения обучающихся и родителей в

планирование и реализацию мер по улучшению социально-

психологического климата в образовательной организации и

профилактике насилия, проведения среди них информационно-

просветительской работы.

3. Зурабовой Г.Е. рассмотреть вопросы профилактики буллинга и

суицидальных проявлений в подростковой среде на заседаниях МО классных

руководителей. Так же освещать эти вопросы при проведении родительских

собраний и лекториев.

4.   Всем работникам школы при возникновении кризисной ситуации

осуществлять свои действия в соответствии с утвержденным Порядком

действия персонала при столкновении с кризисными ситуациями. С

оформлением «Акта регистрации случая насилия и принятых мер».

5.  Классным руководителям внести вопросы профилактики буллинга и

суицидальных проявлений в подростковой среде в план воспитательной

работы, в повестку классных часов, бесед с родителями.

6.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район

СОШ №34 имени А.И. Покрышкина      И.Б. Захаров

С приказом ознакомлены:

Пастухова В.В.

		2023-09-10T17:30:25+0300
	Игорь Борисович Захаров